

PROTOKÓŁ Nr III/2012
z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 26 kwietnia 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Radny Krzysztof Kopański przybył na obrady sesji przy analizie punktu 8.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radną Halinę Gajownik, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Haliny Gajownik do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, iż w punkcie „sprawy różne” przypomniał radnym o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 30 marca do 26 kwietnia 2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad. pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Henryk Żukowski zwrócił uwagę na to, iż w związku z przebudową trasy S-7, ulica Wojska Polskiego straciła na rzecz ulic Zamkowej i Sprzymierzonych. Poprosił, aby przemyśleć zmianę organizacji ruchu na tych ulicach, bowiem w chwili obecnej w godzinach rannych tworzą się znaczne korki. Rozmawiał w tej sprawie z komendantem Szydłowskim, który twierdzi, iż takie rozwiązanie jest racjonalne.

Pani Janina Rapacka przyłączyła się do interpelacji radnego Żukowskiego. Zaproponowała, aby w godzinach, kiedy jest największy ruch, tj. w godzinach rannych oraz między 14-15, na skrzyżowaniu ulic Zamkowej i Wojska Polskiego ruchem kierowała policja.

Pan Marek Łachmański poprosił o rozwiązanie problemu związanego z zalegającą wodą w rowach przy remontowanej drodze Kolonia Rogajny – Gołąbki oraz o pomoc w zabezpieczeniu zbiornika wodnego w Rogajnach.

Ad. pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Rydzówka Pani Eliza Tararuj w imieniu Rady Sołeckiej oraz mieszkańców podziękowała za wykonanie drogi do ich miejscowości.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Pan Józef But poprosił, aby pamiętać o wykonaniu drogi do ich miejscowości, bowiem jej stan powoduje trudności z przejazdem ciężkich samochodów przyjeżdżających po odbiór bydła.

Sołtys sołectwa Marzewo Pan Witold Stabrowski poprosił o rozwiązanie problemu z dostarczaniem wody do gospodarstw w ich wsi. W wyniku bardzo częstych awarii pozostają bez wody nawet cztery dni w tygodniu. Być może jest to spowodowane znacznym zużyciem wody przez firmę Strabag. Ponadto zwrócił uwagę na zerwane rurociągi denarskie na żwirowni w Awajkach, co powoduje zalewanie pobliskich pól. Uznał, iż należy pilnować, aby w przyszłości gdy będzie robiona rekultywacja żwirowni, odtworzyć te rurociągi.

Zwrócił też uwagę na odcinek drogi Marzewo – Drulity, który jest niszczoney przez ciężkie samochody.

Ad pkt 9

Ocena zasobów pomocy społecznej oparta o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Ww. analizę, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu przedstawiła Pani Elżbieta Marszałkowska – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Radny Cieśla w odniesieniu do ww. oceny spytał ilu jest pełnoletnich mieszkańców gminy Pasłek z podziałem na kobiety oraz mężczyzn.

Pani Marszałkowska wyjaśniła, iż dane zawarte w ww. dokumencie, którego projekt utworzył Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie, zaczerpnięte zostały z danych GUS.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż trudno odnieść się do danych z poprzednich lat, bowiem analiza

taka robiona jest po raz pierwszy.

Radni przyjęli do wiadomości ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Pasłęk.

Ad pkt 10

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2011 rok.

Ww. sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku Pani Elżbieta Marszałkowska.

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Cieśla stwierdził, iż dużo mówi się o dzieciach, bo to nasza przyszłość. Natomiast niechętnie mówimy o osobach starszych wymagających opieki. Często osoby te zdane są na siebie. Radny zaproponował, aby powołać komisję składającą się z fachowców, samorządowców i duchownych, która przyjrzałaby się problemom ludzi starszych i wypracowała jak najlepszy sposób ich rozwiązania.

Pani Marszałkowska wyjaśniła, iż opieka nad ludźmi starszymi jest zadaniem obowiązkowym gminy. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy usługi na rzecz osób potrzebujących opieki poprzez tzw. usługi opiekuńcze. Są one świadczone na terenie miasta Pasłęka. Na obszarach wiejskich istnieje możliwość skorzystania z tzw. pomocy sąsiedzkiej. Świadczyć ją może osoba bezrobotna zatrudniona przez MGOPS na umowę zlecenia. Usługi opiekuńcze są to świadczenia płatne. Wysokość opłat zależy od dochodu osoby korzystającej z usług. Opieka neuropsychiatryczna jest natomiast zadaniem wojewody. W chwili obecnej osoby potrzebujące takiej opieki z terenu naszej gminy mogą korzystać ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Kwietniewie.

Istnieje również możliwość skorzystania z zasiłku opiekuńczego w wysokości 520 zł. Zasiłek taki przysługuje osobie blisko spokrewnionej, która zrezygnowała z pracy na rzecz opieki nad osobą potrzebującą takiej opieki. Nie zawsze jednak taka forma opieki się sprawdza.

Radny Cieśla stwierdził, iż często osoby wymagające opieki nie wiedzą o możliwościach, o których poinformowała Pani Marszałkowska.

Pani Marszałkowska stwierdziła, iż część osób nie korzysta z tych usług, bowiem nie spełnia kryterium ich przyznania.

Przewodniczący Rady celem podsumowania odczytał ze sprawozdania, iż na 1 pracownika socjalnego przypada 2469 mieszkańców, podczas gdy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej na 1 pracownika socjalnego powinno przypadać 2000 mieszkańców. Stwierdził, iż pomoc społeczna jest to dziedzina, która wymaga dużo samozaparcia i kultury osobistej.

Radni podziękowali oklaskami za pracę MGOPS w Pasłęku.

Ad pkt 11

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2011 rok.

Ww. sprawozdanie przedstawił w formie prezentacji multimedialnej dyrektor MOSiR w Pasłęku Pan Jerzy Przedpeński. Stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan Przedpeński poinformował, iż w ubiegłym roku zorganizowali ponad 60 imprez o charakterze rekreacyjno – sportowym i kulturalnym. Korzystając z okazji podziękował sponsorom, bez których wsparcia nie udałoby się zrealizować tylu przedsięwzięć. Podziękowania skierował w pierwszej kolejności w kierunku największego sponsora, Urzędu Miejskiego i Burmistrza Pasłęka. Podziękował również miejscowym biznesmenom. Szczególne podziękowania złożył Panu Piotrowi Wojciechowskiemu, który zaopatruje ich w owies oraz Panu Adamowi Buska, który bezpłatnie uprawia im ziemię.

Radny Cieśla spytał dlaczego dopiero teraz zostały uporządkowane korty tenisowe. Dlaczego nie zrobiono tego wcześniej skoro można to było zrobić tak niewielkim nakładem finansowym.

Pan Przedpeński poinformował, iż korty tenisowe zostały odnowione przy wykorzystaniu mączki, która pozostała po poprzednim remoncie. W chwili obecnej dysponuje pracownikiem na etacie, dlatego też można było to wykonać. Od 1 maja planują rozpocząć zajęcia na kortach. W chwili obecnej trwa rekrutacja w szkołach na te zajęcia. Niemniej jednak gdybyśmy chcieli myśleć poważnie o tym rodzaju sportu, musielibyśmy zrobić korty sztuczne.

Radny Żukowski podziękował Panu Przedpeńskiemu za ogrom pracy włożonej w działalność MOSIR w Pasłęku, która jest pozytywnie oceniana przez mieszkańców naszej gminy. Życzył, aby nadal organizowane było tak wiele dobrze przygotowanych imprez.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż Pasłek utrzymuje się w czołówce pod względem ilości obiektów sportowych. Należy podejmować działania, aby jak najwięcej mieszkańców z nich korzystało.

Pan Przedpeński poinformował, iż w bieżącym roku najważniejszym zadaniem MOSIR jest nowo wyremontowany Stadion Miejski, który spotyka się z zainteresowaniem głównie ludzi z zewnątrz. Planują, aby raz w miesiącu odbyła się na nim impreza o charakterze ponadregionalnym. W chwili obecnej mają zapełniony kalendarz imprez na stadionie na miesiąc maj.

Przewodniczący życzył Panu dyrektorowi Przedpeńskiemu dalszego zapału do pracy

Ad pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu Gminy Pasłek.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański spytał o jakich wolnych lokalach mowa jeżeli chodzi o przesunięcia wydatków, o których mowa w punkcie II.2 uzasadnienia do projektu ww. uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż przesunięcia te są konieczne ze względu na to, iż na wydatki te nie ma dotacji przedmiotowych.

Pan Ulikowski wyjaśnił, iż lokale te, są to tzw. pustostany. Wydatki te związane są zwykle z opłatami za ogrzewanie w okresie od czasu zdania lokalu przez mieszkańców do czasu ich zasiedlenia. Znajdują się one w zamku, w budynku przy Placu Grunwaldzkim oraz w budynku nr 54 przy ulicy Westerplatte.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu Gminy Pasłek.

Uchwała Nr III/32/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr III/33/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych.

Uchwała Nr III/34/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/94 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych i utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Administracja Domów Mieszkalnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku dotyczącej ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Radny Cieśla uznał, iż w projekcie ww. uchwały zawarto standardowe rozwiązania. Ubolewa na tym, iż projekt tego regulaminu nie został skonsultowany z mieszkańcami, bowiem mają oni fajne pomysły.

Przewodniczący Rady uznał, iż można o tym pamiętać w przyszłości.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który stwierdził, iż zdumiewa go odwaga z jaką wnioskodawcy zwracają się do Rady o wykreślenie punktów, które mówią, iż na stadionie zabrania się: „nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa” oraz „zachowań mających na

celu obrażę lub naruszenie godności osobistej, w szczególności z przyczyn rasowych, narodowych lub wyznaniowych”. Próbuje się w ten sposób powiedzieć, iż są to nieistotne kwestie. Chcemy, aby na stadionach panował ład i porządek. Sejm zastrzył przepisy dotyczące stadionów przed zbliżającym się „Euro 2012”, a my tu na dole robimy krok w tył. Nie mówi się tu o kortach, ale o stadionie, który jest miejscem imprez masowych. Uchwalając poszczególne regulaminy było to robione w miarę rozsądnie. Zaskakują go proponowane wykreślenia punktów: „Administrator boiska nie ponosi odpowiedzialności za: 1) wypadki i szkody na osobach i mieniu, będące skutkiem korzystania z boiska lub jego wyposażenia w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem bądź postanowieniami niniejszego regulaminu, 2) rzeczy pozostawione na terenie boiska”, a także wykreślenie zapisu „Korzystający z boiska ponoszą odpowiedzialność materialną i prawną za wyrządzone szkody materialne powstałe wskutek nieprawidłowego korzystania z obiektu i jego wyposażenia, a w przypadku osób niepełnoletnich odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie prawni”. Uznał, iż wszystkie te proponowane zmiany są nieprzemyślane i zacierają ku temu, aby można było na stadionie i innych boiskach kłąć i wyczyniać cuda. Dlatego też ocenia negatywnie projekt tej uchwały.

Radny Skalij zaproponował, aby przeanalizować proponowane zmiany. Przytoczył treść zapisów, które proponuje się wykreślić.

Radny Kopański, który błędnie odczytał zapisy projektu uchwały przyznał w tym kontekście rację radnemu Skalijowi. Niemniej jednak uznał, iż należałoby i tak projekt tej uchwały przemysleć.

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy, który poinformował, iż proponowane uchylenia § 8 i 9 w poszczególnych regulaminach wynikają z najnowszego orzecznictwa, z którego wynika, iż zapisy takie są zbędne, bowiem sprawy te reguluje Kodeks Cywilny. Dlatego też przy okazji innych zmian dokonujemy zmian również tych zapisów.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku dotyczącej ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Uchwała Nr III/35/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku dotyczącej ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Żukowskiego Burmistrz odpowiedział, iż nowa sytuacja, która nastąpiła po przebudowie trasy S-7 spowodowała, iż na ulicy Wojska Polskiego jest mniejszy ruch. Prace na temat reorganizacji ruchu u zbiegu ulic Zamkowej i Wojska Polskiego zostały wszczęte 8 listopada 2011 roku, kiedy to zwrócił się w tej sprawie z wnioskiem Komendant Komisariatu w Pasłęku Pan Edward Szydłowski. Pismem z dnia 6 grudnia 2012 roku, ZDW poinformował, iż przeprowadzona została w tym miejscu wizja lokalna w terenie z udziałem przedstawiciela Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, Komisariatu Policji w Pasłęku oraz Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Pan Władysław Adamiuk dyrektor ZDW w Olsztynie zwrócił się o przesłanie planu sytuacyjno – wysokościowego w celu przeprowadzenia szczegółowej analizy tej

sytuacji. Oczywiście dokumenty te zostały przesłane. Pismem z dnia 8 lutego br. ZDW poinformował, iż w związku z proponowanymi zmianami organizacji ruchu u zbiegu ulic Wojska Polskiego i Zamkowej, uwzględniając istniejącą geometrię tego skrzyżowania opracowano koncepcję przebudowy tego miejsca uwzględniając proponowaną koncepcję zmiany organizacji ruchu. Zmiana organizacji ruchu w tym konkretnym przypadku wymaga zmiany geometrii skrzyżowania, a w konsekwencji jego przebudowy, co wymaga odpowiednich środków finansowych, którymi obecnie nie dysponują. Jednocześnie Pan Adamiuk poinformował w tym piśmie, iż zmiana pierwszeństwa przejazdu wyłącznie za pomocą znaków drogowych pionowych i poziomych może stać się zagrożeniem w ruchu ze względu na przyzwyczajenia kierowców. Niemniej jednak Burmistrz poinformował, iż przekaże interpelację radnego Żukowskiego Dyrektorowi ZDW. Spróbuje zaprosić Pana Dyrektora na spotkanie, aby wspólnie omówić ten problem.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który stwierdził, iż jest ona powieleniem interpelacji radnego Żukowskiego. W odniesieniu do propozycji kierowania ruchem przez Policję w okresie wzmożonego ruchu na ulicy Sprzymierzonych oraz skrzyżowaniu ulic Zamkowej i Wojska Polskiego stwierdził, iż poprosi o konsultację w tej sprawie pasłęcką policję.

Na interpelację radnego Łachmańskiego w sprawie zastoisk wodnych przy remontowanej drodze Kolonia Rogajny – Gołębki Pan Andrusewicz odpowiedział, iż na dzień dzisiejszy trwają prace przy budowie tej drogi. Jeszcze sporo prac pozostało do wykonania i na pewno wszystko zostanie poprawione. Niemniej jednak zaproponował Panu Łachmańskiemu spotkanie w terenie, aby na miejscu wyjaśnić wszystkie nurtujące go problemy.

Natomiast na interpelację dotyczącą zabezpieczenia zbiornika wodnego Pan Andrusewicz odpowiedział, iż w tegorocznym budżecie nie ma zabezpieczonych środków na ten cel. Zaproponował wykonanie tego zadania ze środków sołectwa.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Łachmański stwierdził, iż chciałby spotkać się na drodze Kolonia Rogajny – Gołębki w dniu dzisiejszym po sesji. Natomiast w odniesieniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą zabezpieczenia zbiornika wodnego radny Łachmański powiedział, iż mogą to wykonać. Potrzebują jedynie wsparcia finansowego na zakup materiału.

Ad pkt 17.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Burmistrz podziękował Pani Elizie Tararuj sołtys sołectwa Rydzówka za mobilizowanie mieszkańców do działania, dzięki czemu w ich sołectwie dokonano wielu pozytywnych zmian.

W odniesieniu do wniosku sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Pana Józefa But Burmistrz odpowiedział, iż pamięta o drodze do Nowego Cieszyna. Pierwsza część tej drogi biegnąca przez las została wykonana wspólnie z Nadleśnictwem, które dofinansowało tą inwestycję kwotą 50 tys. zł. W chwili obecnej analizują sytuację budżetową i wkrótce otrzyma odpowiedź czy uda się w bieżącym roku wygospodarować środki na ten cel.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Marzewo Pana Witolda Stabrowskiego w sprawie problemów z dostarczaniem wody do ich miejscowości odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Pryczek dyrektor PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku. Poinformowała, iż problem ten powtarza się co roku w okresie oprysków zbóż. Duży pobór wody przez rolników powoduje, że brakuje wody na kopcu, a ponieważ w tej sieci wodociągowej Marzewo znajduje się najdalej, dlatego problem ten najbardziej

ich dotyka. Od poniedziałku firma Strabag wykonawca drogi S-7 ma zamknięty dostęp do wody. Szukano również potencjalnego złodzieja wody, bowiem mieli takie sygnały od mieszkańców, jednak bezskutecznie. Pani Pryczek stwierdziła, iż według niej sytuacja ta powinna się uspokoić po okresie oprysków.

Natomiast na wniosek sołtysa Stabrowskiego w sprawie odtworzenia rurociągów denarskich na zwirowni w miejscowości Awajki Pan Grzegorz Orłowski odpowiedział, iż wystąpi w tej sprawie do Starostwa Powiatowego, które prowadzi nadzór nad rekultywacją gruntów.

W odniesieniu do informacji o niszczeniu drogi Marzewo – Drulity przez ciężki sprzęt, Burmistrz odpowiedział, iż poinformuje o tej sytuacji właściciela drogi, którym jest powiat.

Do odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów odniósł się Pan Stabrowski, który stwierdził, iż nie zgadza się z tym, że problem z wodą związany jest z dużym poborem wody przez rolników w związku z wykonywaniem oprysków, bowiem skoro zaledwie 200 litrów wody zużywa się na 1 ha.

Ad pkt 18.
Sprawy różne

Przewodniczący przypomniał o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad pkt 19.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Halina Gajownik

Protokółowała:
A. Młynarczyk